
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Miércoles 2 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 53097

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
41

27
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL

41272 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Centro Nacional
de  Dosimetría  del  Instituto  Nacional  de  Gestión  Sanitaria.  Objeto:
Material  eléctrico,  de  red  y  comunicaciones  para  la  reparación  y
actualización de la instalación eléctrica y de comunicaciones del CND.
Expediente: PA/2019/030/CND.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia del Centro Nacional de Dosimetría del Instituto Nacional
de Gestión Sanitaria.

1.2) Número de identificación fiscal: Q4677004F.
1.3) Dirección: Avda. de Campanar, 21.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963497922.
1.10) Fax: 963408049.
1.11) Correo electrónico: gerencia.cnd@ingesa.mscbs.es
1.12) Dirección principal: http://www.cnd.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2F4korTDnLw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 31680000 (Materiales y accesorios eléctricos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES523.

6. Descripción de la licitación: Material eléctrico, de red y comunicaciones para la
reparación y actualización de la instalación eléctrica y de comunicaciones del
CND.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras en el plazo de ejecución del contrato (Ponderación: 20%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Electricidad, Instalaciones y Suministros Valencia, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B98450000.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Miércoles 2 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 53098

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
41

27
2

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 26.597,13 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 26.597,13 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 23.049,15 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de septiembre de 2019.

Valencia, 26 de septiembre de 2019.- El Director Gerente, Carlos Rodríguez-
Flores Esparza.

ID: A190053563-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-01T16:07:39+0200




